
Malá Lhota
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.391892N, 16.549531E

Nadmořská výška: 387 m n. m. První pís. zmínka: 1390 (634 let) Katastrální výměra: 264 ha

Počet obyvatel: 150 PSČ: 679 21

Adresa URL: www.malalhota.cz

O obci
Obec Malá Lhota se nachází v okrajové části okresu Blansko, 4 km jihozápadně od Černé Hory (region
Blansko) a 20 km severně od Brna.

Historie obce
Malá Lhota - někdy nazývaná Lhotka (od slova lhůta) nebo dříve Šibenná Lhotka. První zmínka o obci
pochází z roku 1390 v souvislosti s panstvím v Černé Hoře. To totiž vlastnilo právo hrdelní, které se
vykonávalo právě poblíž dnešní vesnice

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci není k dispozici, ale nedaleko v obci Černá Hora ubytovací kapacity jsou. V obci nachází
pouze výčep v kulturním zařízení.

Okolí a příroda
Obec se nachází ve styku tří údolí, které nejsou moc hluboké, ale přesto je vesnice v okolí poměrně
skrytá. Středem návsi protéká Malolhotský potok, který je v celé obci od roku 1949 kanalizován.

Současnost obce
V obci se nachází obchod se smíšeným zbožím pod hlavičkou "Jednoty", kulturní dům, ve kterém je
místní knihovna, místní obecní úřad se starostou a šesti dalšími členy zastupitelstva, kulturní sál.

Památky a zajímavosti
Na návsi u kapličky je skupina šesti lip, vyhlášených jako památné stromy, dále jsou chráněny dvě lípy
malolisté kolem veřejného prostranství před obecním úřadem.

Doprava
V obci je pravidelná autobosová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4101/mala-lhota/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 04:22:06


